



Õiguskantsler

Teie nr

Meie 08.03.2023 nr 7-5/221749/2301243

Lasteaiakoha kättesaadavus

Lugupeetud avaldaja

Palusite õiguskantsleril hinnata lasteaiakoha kättesaadavust, kuna Teie arvates asub Teie lapse lasteaed kodust liiga kaugel. Elate [] ja Teie [] käib [] Lasteaias.

Kui lasteaed jääb lapse kodust liiga kaugemale, ei ole valla pakutav lasteaiakoht perele kättesaadav ning selliselt kohta pakkudes ei ole vald täitnud [koolieelse lasteasutuse seaduse § 10 lõikes 1](#) sätestatud ülesannet. Teeninduspiirkonnad on sätestatud selleks, et laps ei peaks käima lasteaias, mis asub tema kodust kaugel ([Tallinna Ringkonnakohtu 31.05.2018 otsus nr 3-17-449, p 11](#)). Nii saab vältida seda, et lasteaiapäev muutub lapsele ülemäära pikaks ja väsitavaks ning paneb kogu perele suure (sh rahalise) koormuse ([Tallinna Ringkonnakohtu 17.06.2022 otsus nr 3-2-336, p 18](#)).

Teie kirjelduse kohaselt asub lasteaed [] Teie kodust [] kilomeetri kaugusel. Peate viima [] lasteaeda oma autoga, sest [] vald ei ole selleks transporti korraldanud.

Seadus ei anna vanematele õigust saada lapsele koht just selles lasteaias, mida nemad eelistavad. See tähendab, et [] Vallavalitsusel on õigus pakkuda Teie lapsele kohta kodust kaugemal asuvasse lasteaeda ning Teie saate otsustada, kas see koht vastu võtta või mitte. Iseenesest ei saa autoga lasteaeda jõudmiseks kuluvat 10–15 minutit pidada lapsele ülemäära väsitavaks ega koormavaks, kuid kuna lasteaeda jalgsi minna ei saa, on Teil õigus eeldada, et vald korraldab vajaduse korral transpordi. Pakutavad lahendused sõltuvad pere vajadustest ja valmisolekust neid lahendusi kasutada. Lapsevanem võibki last lasteaeda viies eelistada liikuda enda autoga, aga paraku kaasnevad sellega kulud. Samuti võivad kaasneda kulud kohaliku omavalitsuse korraldatava transpordi kasutamiseks, kuna seadusest ei tulene õigust tasuta transpordile lasteaia ja kodu vahel.

Lasteaiakohta vastu võttes teadsite, et lasteaia ja kodu vahel liikumiseks tuleb Teil kasutada oma sõidukit. Kui olete pakutud lasteaiakohaga nõus, ei teki vallavalitsusel transpordikulude hüvitamise kohustust. Kui Teie hinnangul on aga olud muutunud, nii et Teil ei ole enam

Õiguskantsleri Kantselei

Kohtu 8, 15193 TALLINN. Tel 693 8404. Faks 693 8401. info@oiguskantsler.ee www.oiguskantsler.ee

võimalik oma autoga last lasteaeda viia, tuleb vallal lahendada olukord nii, et lasteaiakoht oleks Teie perele ka tegelikult kättesaadav.

Lugupidamisega

/allkirjastatud digitaalselt/

Ülle Madise

Teadmiseks (avaldaja andmeteta): [] Vallavalitsus